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Det ærede Medlem for Koge (Alberti) hen- 
tydede til en Udtalelse, der var falden fra 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds (Scharling), der jo paa dette 
Omraade saa vel som paa en hel Del andre 
og med Rette i en væsentlig Grad betragtes 
som Ordforer for mit Parti. Det-ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds 
delte sin Tale, om jeg saa maa sige, i to 
Hoveddele, den ene for sit eget personlige 
Vedkommende og den anden for sit Parti-S 
(2öerntsen: Det er meget praktiskh 홢 
ja det er meget praktisk, men de, der have 
fulgt det ærede Medlems Tale, ville ogsaa 
have bemærket det. Jeg skal imidlertid gøre 
opmærksom paa, at medens det staar ganske 
klart for mig, at adskilli·e af dem, man 
nærmest kalder det radikale Parti, have vist 
sig saa temmelig uimodtagelige for en;  
Brændevinsskat under en hvilken som helst 
Form, maa jeg dog derfra undtage det 
Parti, for hvilket det ærede Medlem 
for »Ring»købi»ng» Amts « 1ste Valgkreds 
af. O« txhristensen) i  Almindelighed er 
Ordfører, for det staar ikke ganske klart for 
mig, om det er for bestandig eller kun for 
Ojeblikkeh at han er en Modstander deraf. 
Der var, om jeg saa maa si e, noget vol- 
lende i hans Maade at Udtryk e sig paa, saa 
jeg ved ikke rigtig, hvad hans Mening er. 
Jeg er forøvrigt ikke ene om at have den 
Opfattelse, idet det ærede Medlem for Hol- 
bæk Amts dte Valgkreds (Korsgaard) ogsaa 
havde den samme. Derimod, ser det mig 
ganske klart, at det ærede Medlem for Kjø- 

enhavns Ste Valgkreds (P. Holm) er en 
absolut Modstander af Vrændevinsskatten, 
o aldrig nogen Sinde har jeg faaet et 
skgarpere Indtryk af, hvilken mægtig Allieret 
Alkoholen er for de Herrer Socialdemokrater 
i deres Propaganda, end jeg har faaet i 
Dag og ogsaa den anden Dag. Jeg mær- 
kede nok, at efter at den sidste ærede Taler 
havde udtalt sig, var det æredeMedlem for Kjø- 
benhavns 5te Valgkreds bleven no etmattere, 
og det var anske sikkert i Følelsen af, at 
der var rejst saa væati·ae Indvendinger mod 
det ærede Medlems Maade at tage Sagen 
paa, at de ikke lettelig lod sig imødegaa. 
Det maa jo nemlig ikke glemmes i denne 

orbindelsa at det er kun den mindre 
alvdel af Menneskeheden her i Landet, 

nemlig Mændene, der drikke. Jeg tror, at 
i al Almindelighed tør man undtage Kvin홢홢 
derne. Derimod erindrer jeg nok, at Børn 
ikke ere ganske fri, hvad jeg mindes fra min 
egen Barndom. Det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns» 5te Valgkreds gjorde en Be- 
mærkning om Soldatersnapsej jeg har aldrig, 
sksdnt jeg har- været Soldat: t C. 25 Aar, 

h ø r t  Tale om, at en halv Pægl kaldes en 
»Jomfrusnaps«. Derimod »Fingerbøller« 
kender jeg, thi jeg husker som sagt, fra mm 
Barndom, hvorledes man købte mig til at 
drikke saa mange Fingerbøller, at jeg hverken 
kunde høre eller se. Jeg vender mig dernæst 
til det Parti ,  der danner det relative Fler- 
tal her i Tingen og jeg har da faaet det 
bestemte Indtryk, at Partiet gennem sine 
Ordforere 홢홢 jeg undtager selvfolgelig det 
ærede Medlem fra Kage (Alberti), der toa 
den videst mulige Afstand, uden dog fo? 
Resten helt at lukke Døren 홢- i Princippet 
har godkendt en Brwndevinsskats Berettigelse, 
thi de af dette Parti, der have taget Ordet; 
og i Særdeleshed de to Medlemmer, der 
væsentlig gribe ind paa dette Omraade, og 
vel« af dette relative Flertal betragtes som 
Ordførere, nemlig det æredes Medlem fra 
Præstø Amts 6te Valgkreds (Bojsen) B; det 
ærede Medlem for Randers Amts Zdje alg- 
kreds (Neergaard), have, efter at de i højeste 
Grad have ud ta l t  sig imod den Maade. 
hvorpaa Forslaget her er kommet frem, og 
den Anvendelse, Pengene skulde have o. s. v. 
o. s. v. ikke desto mindre sluttet deres Ud- 
talelser med i Princippet. at godkende 
Skattens Berettigelse. - Man har ganske vist 
stillet forskellige Betingelser i Særdeleshed 
med Hensyn til Pengenes Anvendelse. Jeg 
kan paa dette Omraade bedre følge dem, der 
mene, at det er rigtigt at give saa stor en 
Nedsættelse i almindelige Forbrugsgenstanda 
som den maadeholdne Nydelse vil an- 
drage i Udgift. Denne sætter jeg ikke 
til 22 Kr» "men til 18 K r  aarlig, men 
jeg skal ikke dispntere om Tal, thi jeg er 
vis paa, at det ærede Medlem for Kjøben- 
havns Ste Valgkreds ikke for nogen Pris  vil 
frafalde de Tal, han en Gang har opstillet. 
Jeg kan ogsaa meget godt følge det ærede 
Medlem for Præstø Amts 6te Valgkreds, der 
antydede, at.. naar vi naaede til en stor Re- 
form af Husmandsspørgsmaalet, vilde der 
her være en udmærket Anvendelse for Pen- 
gene. Jeg vilde i høj Grad bifalde dette, 
og leg er for saa vidt»ganske»enig med det onuc .- 
ærede v.1cedlem. Jeg vil dog fastholde som 
Resultat af disse faa Bemærkninger, at 
Hojrepartiet her i Tinget ved alle dem, der 
have haft Ordet, uden Undtagelse har støttet 
Princippet om en Brændevinsskat, om end 
de have været af delte Meninger med Hensyn 
M Anvendelsen. Endvidere: at det relative; 
Flertal her i Tingen det saakaldte forhands 
lende Venstre, har, baade gennem sine Ord- 
forere og de øvrige af Barnet, der have 
haft Ordet, erkendt, at de bare enige iPrins 
M e t  o m ,  at vi bør have en Brændevins- 
skat, om end alle have stillet sorstellige og 


